
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 199

8 Μαΐου 2008

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 22,830 
στρεμμάτων στη θέση «Αγία Κυριακή, Κεχέλι» πε−
ριοχής ΖΟΛΩΝ της περιφέρειας του Δήμου ΑΡ−
ΓΟΣΤΟΛΙΟΥ Νομού Κεφαλληνίας. ................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 
20,550 στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Ιριά 
− Πετανοί» στην περιοχή ΑΓΙΑ ΘΕΚΛΗΣ, περιφέ−
ρειας ΔΗΜΟΥ ΠΑΛΙΚΗΣ ............................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού τεσσά−
ρων κόμμα εικοσιενός (4,21) στρεμμάτων, στη θέση 
«Παλαιόκαμπος», Δημ. Διαμερίσματος Αγ. Παντε−
λεήμονα, Περιφ. Δήμου Θιναλίων Ν. Κέρκυρας ...... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
εμβαδού 1453,60 τ.μ. στη θέση «Γκουντελιά», πε−
ριφέρειας ΔΔ Σκοτίνας Δήμου Ανατολικού Ολύ−
μπου Νομού Πιερίας ....................................................................

4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2317 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 22,830 

στρεμμάτων στη θέση «Αγία Κυριακή, Κεχέλι» περι−
οχής ΖΟΛΩΝ της περιφέρειας του Δήμου ΑΡΓΟΣΤΟ−
ΛΙΟΥ Νομού Κεφαλληνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1. 
β) Του άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις υπ’ αριθμ. διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 και 
β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τον ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 

Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με το 
ν. 2240/16.9.1994.

7. Το ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την υπ’ αριθμ. 1699/5.2.2008 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Κεφαλληνίας με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα εκτά−
σεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διάθε−
σης της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική ανα−
γέννηση, τη δασική έκταση που κάηκε, εμβαδού είκοσι 
δύο στρεμμάτων οκτακοσίων τριάντα τετραγωνικών μέ−
τρων (22,830 στρ.) που βίσκεται στη θέση «Αγία Κυριακή, 
Κεχέλι» περιοχής ΖΟΛΩΝ της περιφέρειας του Δήμου 
ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ Νομού Κεφαλληνίας και προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Α όπως φαίνεται στο 
συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ κλίμακας 1:5000 το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Με μη δασική έκταση και κοινοτικό δρόμο.
Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δασική και μη δασική έκταση και κοινοτικό 

δρόμο.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 26 Μαρτίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ

2191

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.05.15 09:37:24
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2192 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2193

    Αριθμ. 2316 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 

20,550 στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Ιριά − 
Πετανοί» στην περιοχή ΑΓΙΑ ΘΕΚΛΗΣ, περιφέρειας 
ΔΗΜΟΥ ΠΑΛΙΚΗΣ.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα: 

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις υπ’ αριθμ. διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 και 
β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Το ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυ−

τοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με το 
ν. 2240/16.9.1994.

7. Το ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την υπ’ αριθμ. 1644/4.3.2008 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Κεφαλληνίας με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα εκτά−
σεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διάθε−
σης της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική ανα−
γέννηση, τη δασική έκταση που κάηκε, εμβαδού είκοσι 
στρεμμάτων και πεντακοσίων πενήντα τετραγωνικών 
μέτρων (20,550 στρ.) που βρίσκεται στη Θέση «Ιριά−Πε−
τανοί» στην περιοχή ΑΓΙΑΣ ΘΕΚΛΗΣ περιφέρειας ΔΗ−
ΜΟΥ ΠΑΛΙΚΗΣ Νομού Κεφαλληνίας και προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Α όπως φαίνονται στο 
συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική και αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση.
Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με μη δασική έκταση και δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 26 Μαρτίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



2194 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2195

Αριθμ. 7625/7620 (3)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού τεσσάρων 

κόμμα εικοσιενός (4,21) στρεμμάτων, στη θέση «Πα−
λαιόκαμπος», Δημ. Διαμερίσματος Αγ. Παντελεήμο−
να, Περιφ. Δήμου Θιναλίων Ν. Κέρκυρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις: 
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος. 
2. Του ν. 3200/1955 περί διοικ/κης αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το ν.δ. 532/1970.

3. Τον ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

4. Του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1 
β) Του άρθρου 38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι 

σήμερα.
5. Του ν. 3208/2003.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8.7.1980, 
β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Tην υπ’ αριθμ. οικ. 3029/8.3.2005 απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν 

με θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων».

8. Την υπ’ αριθμ. 6164/6159/4.4.2008 πρόταση της 
Δ/νσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση, εμβαδού τεσσάρων κόμμα εικοσι−
ενός (4,21) στρεμμάτων. Η έκταση αυτή βρίσκεται στη 
θέση «Παλαιόκαμπος», Δημ. Διαμερίσματος Αγ. Παντε−
λεήμονα, Περιφ. Δήμου Θιναλίων Ν. Κέρκυρας, απεικονί−
ζεται με στοιχεία (1, 2, 3, … ,23, 24, 1) στο προσαρτημένο 
στην παρούσα απόφαση μας Τοπογρ. Διάγραμμα και 
έχει όρια: 

ΒΟΡΕΙΑ: Οικοδομημένη μη δασικού χαρακτήρα έκτα−
ση (σχετικά έχουν εκδοθεί από την υπηρεσία μας τα 
υπ’ αριθμ. ΔΔ/3423/24.10.1986 και ΔΔ/1687/19.10.1994 
έγγραφα).

ΝΟΤΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση−Αγροτοδασικός 
δρόμος.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Αγροτοδασικός δρόμος και πέραν αυτού 
δασικού χαρακτήρα έκταση.

ΔΥΤΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας, από παράνομη 
αποψίλωση, δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από 
δρυς, σπάρτο, γκορτσιές, αγριελιές κ.λπ., η οποία έγινε 
πιθανόν στις αρχές του έτους και διαπιστώθηκε στις 
9.2.2008. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα 9 Απριλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



2196 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2197

    Αριθμ. 2268 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

εμβαδού 1453,60 τ.μ. στη θέση «Γκουντελιά», περι−
φέρειας ΔΔ Σκοτίνας Δήμου Ανατολικού Ολύμπου 
Νομού Πιερίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6, του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24, παρ. 1 και του άρθρου 
117 παρ. 3 του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του ν. 998/ 
1979 (ΦΕΚ 289/τ. Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας των 
δασών κλπ».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 2 του ν. 2040/1992 
που αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του 
ν. 3208/2003.

5. Τις διατάξεις του ν. 2240/1994 «συμπλήρωση διατά−
ξεων για τη Νομική Αυτοδιοίκηση αρ. 6 παρ. 7».

6. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.8.1980 και 1824447/3049/ 
24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120, του ν. 1892/1990 (ΦΕΚ 
101/τ. Α΄/29.12.1979).

8. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

9. Την υπ’ αριθμ. 198/14.4.2008 πρόταση του Δασονο−
μείου Λιτόχωρου «περί κηρύξεως Αναδασωτέας» της 
αναφερομένης στο θέμα εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα της δημόσιας δασικής έκτασης που εκ−
χερσώθηκε παράνομα από τον Δήμο Ανατολικού Ολύ−
μπου την δημόσια δασική έκταση εμβαδού 1453,60 τ.μ., 
που βρίσκεται στη θέση «Γκουντελιά» περιφέρειας ΔΔ 
Σκοτίνας Δήμου Ανατολικού Ολύμπου Νομού Πιερίας. 
Η έκταση προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−
Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−Ν−Ξ−Ο−Π−Α και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με παλαιά κοίτη ρέματος «Παππά Λάκ−
κου» (χρησιμοποιείται ως δρόμος).

ΔΥΤΙΚΑ: Με Δημόσια Δασική Έκταση που χρησιμοποι−
είται και ως δρόμος.

ΒΟΡΕΙΑ: Με έκταση που κατέχεται από Συντριβάνη 
Αθανάσιο και Βασίλειο.

ΝΟΤΙΑ: Με Δημόσια Δασική Έκταση. (Ισχύει το υπ’ 
αριθμ. 4887/7.12.1983 ΠΔΑ).

Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−
μα κλίμακας 1:500, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής. Η αποκατάσταση της δασικής 
βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κατερίνη, 17 Απριλίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΔΑΜΙΔΗΣ    



2198 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001990805080008*


